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31 Mart-Azerbaycanın kanlı facilalarının, Azerbaycanlıların topluca katledilmesinin anımı, 
Azerbaycanlıların Soykırımı Günüdür.

 

Azerbaycan halkına karşı yapılmış ve uzun yıllar siyasi ve hukuki olarak değerlendirilmemiş 
soykırım tarihin açılmamış sayfalarından biridir.

 

1813 ve 1828 yıllarında imzalanan Gülüstan ve Türkmençay anlaşmaları Azerbaycan halkının 
parclanmasının, tarihi toprakların bölünmesinin temelini koydu. Kısa sürede Ermenilerin 
Azerbaycan topraklarına toplu halde göçürülmesi gerçekleştirildi. Soykırım, Azerbaycan 
topraklarının işgalinin ayrılmaz parçasına çevrildi.

 

İrevan, Nahçıvan ve Karabağ hanlıklarına yerleştirilen Ermeniler, Azerbaycanlılar ile 
kıyaslandığında azınlık olmasına rağmen, dış güçlerin desteği ile Ermeni eyaleti kurulmasını 
başardılar. Böyle yapay toprak bölgüsü, Azerbaycanlıların kendi topraklarından çıkarılmasının ve 
mahf edilmesinin temelini attı. Büyük Ermenistan ideolojisi yayılmaya başladı. Bu sahte devletin 
Azerbaycan topraklarına yaradılmasına savunma kazandırmak için sahte Ermeni tarihinin yazılması 
için geniş çaplı çalışmalar yapıldı.

 



Büyük Ermenistan hayalinden ruhlanan Ermeni kaspçılar 1905-1907 yıllarında Azerbaycanlılara 
karşı açık şekilde kapsamlı kanlı eylemler düzenledi. Birinci Dünya Savaşı ve Rusya devriminin 
ardından Bolşevik bayrağı altında bir araya gelen Ermeniler Bakünün Azerbaycanlılardan 
temizlenmesi için kanlı katliamlar gerçekleştirdi. Binlerle Azerbaycanlı yalnız milli kimliği nedeni ile 
öldürüldü. Azerbaycanlıların soykırımı Bakünün yanısıra, Şamahı, Guba, Garabağ, Zengezur, 
Nahçıvan, Lenkeran ve diğer bölgelerde gerçekleştirildi.

 

Azerbaycan Halk Cumhuriyeti'nin 1918 yılında yaranmasının ardından Azerbaycanlıların 
soykırımına özel dikkat ayrıldı. 1919 ve1920 yıllarında 31 mart tarihi Soykırım Günü olarak anıldı.

 

1988 yılında Karabağ sorununun başlanğıcında yüz binlerle Azerbaycanlı kendi tarihi 
topraklarından çıkarıldı. 1992 yılı şubat ayında Hocalı halkına karşı kanlı katliam yapıldı. Sadece 
Azerbaycanlı olduğu için yüzlerle insan acımasızca öldürüldü.

 

Azerbaycan Halkının Ümummilli Lideri Haydar Aliyevin 26 mart 1998 tarihli kararı ile her yıl 31 
mart, Azerbaycanlıların soykırım Günü olarak anılıyor.
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